
OGGETTO:ACQUISTO TRAMITE MEPA  PRESSO LA DITTA "GIANNONE
COMPUTERS SAS DI GIANNONE FRANCO" DI N. 3
COMPUTERS PER IL COMANDO DELLA POLIZIA
MUNICIPALE

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  RESPONSABILE DEL 5° SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI P.M

Premesso che Il sottoscritto Latino Salvatore, nella qualità di responsabile del settore V° “Polizia
Municipale e Randagismo”, nominato con determinazione sindacale n. 01 del 04.01.2022 e
prorogata con determinazione sindacale n. 30 del 02.08.2022, dispone l’adozione del
provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in
nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver
verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;
Dato Atto:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il-
bilancio di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che-
quindi, si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo bilancio
di previsione approvato (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e comunque nei
limiti delle entrate accertate (art. 250 TUEL);

Considerato che, occorre provvedere all’acquisto di tre computers (uno per Ufficio Verbali, uno
per Ufficio Piantone-protocollo ed uno per Ufficio Edilizia);
Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, nel favorire sempre più il
ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione, prevede per le
Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs 165/2000:

La facoltà di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzare i parametri di qualità
prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma e che la violazione di tale
obbligo determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di
responsabilità amministrativa;
L’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli
acquisti di beni e servizi sotto la soglia comunitaria e che la violazione di tale obbligo
determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di
responsabilità amministrativa;

Considerato che è d’obbligo di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA) per gli acquisti di beni e servizi sotto la soglia comunitaria e che la violazione di tale
obbligo determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonchè causa di
responsabilità amministrativa;

Rilevato che è stata effettuata una ricerca sul Mercato Elettronico (MEPA) ed è stata individuata la
tipologia di merce necessaria presso la ditta “GIANNONE COMPUTERS SAS DI GIANNONE

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Polizia Municipale

N. 19 / 5° SETTORE DEL 05-10-2022

REG. GEN. N. 589



FRANCO” sita in via Vanella Macallè n. 5 – 97015 MODICA (RAGUSA) per un importo totale
di euro 2.499,54 IVA compresa;

Ritenuto, dover procedere nel più breve tempo possibile alla fornitura di che trattasti;
Che la mancata adozione del presente atto provoca inefficienza certa nei servizi e, pertanto, di
conseguenza danni patrimoniali all’Ente;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Bilancio Comunale;
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n.267;
Riconosciuta la propria competenza,

DETERMINA
Di acquistare sul Mercato Elettronico (MEPA) presso la ditta “GIANNONE COMPUTERS1.
SAS DI GIANNONE FRANCO” sita in via Vanella Macallè n. 5 – 97015 MODICA
(RAGUSA)”, tre computers (uno per Ufficio Verbali, uno per Ufficio Piantone-Protocollo ed
uno per Ufficio Edilizia;

Di impegnare la somma complessiva di  €. 2.499,54 IVA compresa, imputando la spesa al1)
Cap. 920/10 cod. 03.01-1.03.01.02.999 a voce “acquisto di beni servizio P.M. con proventi
contravvenzionali art.208” del bilancio del corrente anno, che presenta la sufficiente
disponibilità.

di liquidare con successivo provvedimento, alla ditta affidataria la superiore somma, a2.
fornitura effettuata ed a presentazione di regolare fattura.

di dare atto che l’obbligazione è esigibile entro il corrente esercizio finanziario.3.

Il Responsabile del 5° Settore

F.to Latino Salvatore

5° SETTORE n. 19 del 05-10-2022 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 19 / 5° SETTORE   del  05-10-2022 Reg. Gen. n. 589 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 05-10-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 19 del 05-10-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


